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2 Taito
Lujastakaan tahdosta tai teknisestä ja materiaalisesta ylivoi-
masta ei ole hyötyä jos joukoilla ja johtajilla ei ole taitoa

käyttää välinettään. Tieto ja taito ovat nykyään avainasemassa
kaikilla inhimillisen toiminnan osa-alueilla. Aikaisemmasta poi-
keten tekniikka tekee taito- ja tietoylivoiman hyväksikäyttämisen
entistä helpommaksi ja musertavammaksi.

Osaamiseen kohdistuu nykyisin kovia odotuksia kaikissa organi-
saatioissa niiden kaikilla tasoilla. Siviilimaailmassa muodissa ol-
lut korkeakoulutettujen määrän lisääminen laadusta piittaamatta
ei ole kuitenkaan vastaus tähän vaatimukseen. Niin siviiliyhteis-
kunnassa kuin puolustusvoimiemme ylimmässä johdossa onkin
havaittu koulutukselliset vääristymät ja alettu peräänkuuluttaa
myös käytännön osaamisen tarvetta. Pelkillä eversteillä ja mais-
tereilla kun ei sotia voiteta. Mutta osaamiseen kohdistuvat uudet
paineet eivät kohdistu yksin teknisiin tai käytännön taitoihin.
Tarvitsemme myös yhä parempia organisatorisia ja johtamistai-
dollisia avuja, siis käytännön osaajien lisäksi entistä enemmän
juuri niitä everstejä ja maistereita. Tarvitsemme enemmän entistä
eriytyvämpää ja kapeampaakin teoreettista ja käytännöllistä eri-
koisosaamista. Toisaalta tarvitsemme saman aikaisesti yhä
muuntautumiskykyisempiä ja laajempialaisia sekä laajemmin si-
vistyneitä yleisjohtajia.

Millään organisaatiolla ei voi olla enää varaa kuvitella, että se
voisi tuottaa yksin tehokkaasti kaikkien alojen asiantuntijoita. Ih-
miskuvan on kehityttävä vastaamaan traditioiden ja uskomusten
sijasta todellisuutta ja olemassa olevaa tietoa. Etenemisen ja uran
on perustuttava tulevaisuudessa organisaation todellisiin tarpei-
siin ja yksilön taitoihin. Täydellisen sotilaan mallista on luovut-
tava ja on osattava löytää erilaiset ihmiset ja oikeat taitajat erilai-
siin ja eri tasoisiin tehtäviin. Olisi myönnettävä, että sodan ajan
komentajatehtäviin tarvitaan yleensä aivan eri tyyppisiä ihmisiä,
kuin tutkijan kammioon tai kentälle. Vaatimusten muuttuessa
nopeasti, ei laaja-alaisin monilahjakkuuskaan voi pysyä riittävän
taitavana joka asiassa. Osaamista vaaditaan kaikilta. Eri tehtävis-
sä vaaditaan vaan kovin erilaista osaamista ja erilaisia ominai-
suuksia, aivan kuten syväjohtamisen malleissa on puhuttu jo
vuosia.

Puolustusvoimissamme on hyvät perinteet jatkuvasta koulutuk-
sesta läpi uran. Jotta sotilaamme virassa ja reservissä suoriutuisi-
vat jatkossakin tehtävistään, olisi myös mahdollistettava entistä
joustavampi, tarvittaessa horisontaalinen urakehitys ja keskitty-
minen läpi uran johonkin vaativaan erityisosaamisen alueeseen,
vaikka välillä vieraan leivissäkin työskennellen. Ei riitä, että vaa-
ditaan siviiliyhteiskunnalta sotilastutkintojen ja sotilaskoulutuk-
sen hyväksymistä siviilitutkintoihin rinnastettavaksi, vaan on sa-
malla hyväksyttävä siviilitutkinnot puolustusvoimissa nykyistä
laajemmin tehtäviin joihin ne sopivat. On mahdollistettava entis-
tä houkuttelevampi eteneminen uralla puolustusvoimissa myös
siviilitaustaisille ja päin vastoin. Näin voidaan hyödyntää kaikki
yhteiskunnassa olevat resurssit ja taito ja mahdollistaa nykyistä
tehokkaampi työssä oppiminen. Jos työntekijää heitellään ura-
putkessa jatkuvasti tehtävästä toiseen, on vaarana, että johtajaksi
etenevä tippuu kiihkeän kehityksen kärryiltä ja hänestä tulee kai-
kesta ei mitään ymmärtävä uraohjus.

Osaamisen ja taidon säilyminen puolustusvoimissamme taataan
parhaiten lisäämällä tiedon ja työvoiman vaihtoa siviiliyhteis-
kunnan ja asevoimien välillä. Asevelvollisuusjärjestelmä on täs-
säkin mielessä loistava perusratkaisu. Siitä, samoin kuin maan-
puolustustahdosta pitäisi vaan osata ottaa nykyistäkin enemmän
irti myös kokonaisturvallisuuden kehittämiseksi, uudetkin uhkat
huomioiden. Tämän suuntaisia lupaavia esi-
merkkejä ovat muiden muassa päällystön
jatkokoulutusjärjestelmä ja maakuntajou-
kot. Tulevaisuus näyttää kuinka ne onnistu-
vat haastavissa rooleissaan ja osataanko
niistä ottaa kaikki teho ja taito irti.
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Koeajossa
CROTALE

Kypärä-
näyttö torjunta-
hävittäjiin

Iskukykytutkimuksessa esitetään
Hornetien käyttötarkoituksen laajen-

tamista hävittäjätorjunnasta myös maatais-
telun tukemiseen kaukovaikutteisella tulel-
la (ks. sivut 16–27). Ilmavoimissa nähdään
kuitenkin samalla tarve kehittää asejärjes-
telmän päätehtävää – hävittäjätorjuntaa.
Keskeinen osa ilmataistelukyvyn paran-
tamisessa on kypäränäytöllä, josta Harri
Tilvis kirjoittaa sivuilla 44–47.
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Kypäränäyttö ja uudet ohjukset tuovat
lisätehoa Horneteihin.

Suomen Sotilas koeajoi osin koti-
maista alkuperää olevan Crotale NG

-ilmatorjuntaohjusjärjestelmän Rovanie-
men hienoissa talvimaisemissa. Lue sivul-
ta 54 alkaen saiko heitinmies ja tulenjoh-
tokomentaja, ylil res Tony Ritanoro ajo-
neuvoa edes käyntiin…
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2/2004

KANSI: HENRIK ELO

JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kus-
tannus Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korva-
uksetta vapaan käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimen-
omaisesti sovittu.

TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointi-
tarkoituksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään,
pyydetään ilmoittamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

RIIPPUMATON SOTILASAIKAKAUSJULKAISU

6 JYVÄLLÄ Koko kansan Aatu on poissa –
Adolf Ehrnrooth 1905–2004 Jaakko Puuperä •
Madridin pommi-isku: Terrori palasi Euroop-
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saatioiden yhteentörmäys Lars-Olof Fredriks-
son • Patruunat vähissä myös briteillä? Jaakko
Puuperä • Paluu järkilinjalle Ismo Turunen

16 ISKUKYKYTUTKIMUS Syvää tulta ja lii-
kettä Jaakko Puuperä • Mitä iskukyky maksaa
ja miten sitä tutkittiin? Jaakko Puuperä • Liian
kalliit kopterit Jaakko Puuperä • Onko järkee
vai ei? Mikael Halila

30 Natojäsenyys ja miinat – ”Suomi päättäisi itse
Natossakin” sanoo kenraalimajuri Hannu Her-
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36 VIROEXTRA Minkälaiseen Natoon Viro liit-
tyi – ja minkälainen on Viron sotaväki Natossa?
• Asevelvollisuudesta ei ole päätetty luopua
Lauri Väättänen • Viron puolustusvoimat 2004
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44 Kypäränäytöt tulevat Hornetiin
Harri Tilvis

49 TAUKO Miss Saigon – näytelmä sotilaankin
makuun Esa Piisilä • Aliupseerikoulu haisee
hyvältä... Ulla Lundqvist • Suomen Sotilas 80
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tamme kirjoitettua Markus Anaja
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malaisen yhteistyön tulos Marko Eriksson ja
Jaakko Puuperä
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Puuperä • Kobran paristot Pasi Lönnberg

66 Comanche historiaa – onko Raptorilla sama
kohtalo? Jukka Knuuti
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Nato-jäsenyys ja jalkaväkimiinakielto ovat
puhuttaneet aiheestakin tänä keväänä Suo-

messa. Eversti Ismo Turunen haastatteli maa-
liskuussa Puolustusministeriön kansallisen puo-
lustuspolitiikan yksikön johtajaa, kenraalimajuri
Hannu Herrasta. Herranen johti sotilaallisia
vaikutuksia käsittelevää alatyöryhmää puolus-
tusministeriön selvittäessä mahdollisen liittou-
tumisen vaikutuksia. Hän toimi myös puheen-
johtajana nk. miinatyöryhmässä. Herrasen haas-
tattelu sivuilla 30–32.

Eräs ”miinatyöryhmän” suosittelema korvaava järjestelmä olisi FLY K -lähipuo-
lustusheitin, pystykuva. Vaakakuvassa lähipuolustusheittimen 100x50 metrin vai-
kutusalue simuloituna savuheittein.

NATO JA MIINAT

VIRON PALUU
EUROOPPAAN

Viron meri-, maa- ja ilmavoimien lippuvartio paraatissa 24.2.2004.
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Viro Natossa 2.4.2004 alkaen

Viroksi Itämeri on Läänemeri – läntinen meri. Ensi vapusta alkaen se onkin jäl-
leen lännen sisämeri, kun Venäjää lukuunottamatta kaikki Itämeren rantavaltiot

kuuluvat Euroopan Unioniin. Mutta kasvaako turvallisuus? Viro on ollut Natossa tä-
män lehden ilmestyessä viikkoja ja sen EU-jäsenyyteen on aikaa enää päiviä. Saako
asevelvollisuus ja oman maan puolustus mennä sotilasliiton myötä? Mitä Viro saa
Natosta ja mitä se maksaa? Everstiluutnantti Lauri Väättänen kirjoittaa sivuilla 36–
40 uudesta Nato-maasta ja sen asevoimista. Jukka I Mattila puolestaan esittelee si-
vuilla 40–42 Viron asevoimien nykykokoonpanon.




